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ABSTRACT

The number of nurses working in health services around the world is insufficient. As the burden on nurses increases due to 

the increasing number of patients, nurses work more inefficient. Innovative solutions such as artificial intelligence and robotic 

technologies are needed to close the nursing shortage. Today, artificial intelligence and robotic technologies have an important 

position in healthcare. Advantages; It saves nurses energy and time saving. It helps nurses provide efficient and comprehensive 

care. It supports nurses in matters such as making an accurate clinical diagnosis, accessing vital signs instantly, and monitoring 

more than one patient at the same time. On the other hand, the disadvantages of artificial intelligence and robotic technologies 

on the nursing profession are a matter of concern. The fact that robotic technology provides more efficient and effective results 

than nurses may lead to transferring nursing practices to robots. These machines cannot outperform humans. With robotic 

technology, it may be possible to move away from the traditions of nursing philosophy. The purpose of this review is to evaluate 

the advantages and disadvantages of artificial intelligence and robotic technologies in the nursing profession. 
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Geleceğin Hemşireliğinde Yapay Zekânın ve Robotik Teknolojilerin Rolü

ÖZ

Dünya genelinde sağlık hizmetlerinde görev yapan hemşire sayısı yetersiz kalmaktadır. Artan hasta sayısına bağlı hemşirelerin 

üzerindeki yük arttıkça hemşireler daha verimsiz çalışmaktadır. Hemşire açığını kapatmak için yapay zekâ ve robotik teknolojiler 

gibi yenilikçi çözümlere ihtiyaç vardır. Günümüzde yapay zekâ ve robotik teknolojiler sağlık hizmetinde önemli bir konumda 

bulunmaktadır. Avantajları; hemşirelere enerji ve zaman tasarrufu sağlar. Hemşirelerin verimli ve kapsamlı bir bakım sunmasına 

yardımcı olur. Hemşireleri doğru klinik tanı koyma, yaşam bulgularına anlık ulaşma, aynı anda birden fazla hastayı takip etme gibi 

konularda desteklemektedir. Öte yandan yapay zekâ ve robotik teknolojilerin hemşirelik mesleği üzerinde dezavantajları endişe 

konusudur. Robotik teknolojinin hemşirelere göre daha verimli ve etkili sonuçlar vermesi, hemşirelik uygulamalarının robotlara 

aktarılmasına neden olabilir. Bu makineler insanlardan daha iyi bir performans gösteremezler. Robotik teknoloji ile hemşirelik 

felsefesinin geleneklerinden uzaklaşılması söz konusu olabilir. Bu derlemenin amacı, yapay zekânın ve robotik teknolojilerin 

hemşirelik mesleğinde avantaj ve dezavantajlarının değerlendirilmesidir.

Anahtar kelimeler: Hemşirelik, Robotik teknoloji, Yapay zekâ.
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GİRİŞ

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2023 verilerine göre 

ülkemizde 65 yaş ve üzeri nüfus oranı %10,2’dir. Bu oran 

ülkemizdeki demografik değişimlere bağlı olarak giderek 

artmaktadır (TÜİK, 2023). Dünya Sağlık Örgütüne (WHO) göre 

2050 yılında 60 yaş ve üzeri nüfusun oranı %22'ye çıkacaktır 

(WHO, 2022). Yaşlı nüfusun artmasıyla beraber ülkeler yaşlı 

bireylerin sağlıklarının korunması ve sürdürülmesi konusunda 

önemli sorunlarla karşı karşıya kalmaktadır. Bu demografik 

değişikliklere karşı ülkeler sağlık ve sosyal sistemlerini 

hazırlamalıdır (Oksanen ve ark. 2020). Sağlık iş gücü oranına 

bakıldığında 2022 yılında 1000 kişi başına düşen hemşire 

sayısı İrlanda’da 15,18; İzlanda’da 15,10; Amerika Birleşik 

Devletleri’nde 11,91; Yeni Zelanda’da 11,38; OECD ülkeleri 

ortalamasında ise 9,2 iken ülkemizde bu oran 2,8’dir ve 

oldukça düşüktür (OECD, 2023).  Nüfus ile hemşire sayısı eş 

zamanlı olarak artsa da sağlık profesyonellerinin üzerindeki 

yük azalmamakta ve verimlilik düşmektedir. Dünya genelinde 

sağlık hizmetlerinde görev yapacak sağlık profesyoneli 

ihtiyacının 2060 yılına kadar iki kat artacağı düşünülmektedir 

ve bu açığı kapatmak için yenilikçi çözümler gerekmektedir 

(Leonardsen ve ark. 2023).  Yenilikçi çözümler arasında 

yapay zekâ ve robotik teknolojilerin sağlık hizmetlerinde 

kullanılabilir olması ön plandadır. Özellikle 2013 yılı ve sonrası 

çok hızlı bir ilerleme yaşanan sağlık hizmetlerinde yapay 

zekâya sahip robotlar sağlık kuruluşlarında yer edinmeye 

başlamıştır (Barrat James, 2013). Yapay zekâ birtakım 

karmaşık problemleri çözmek amacıyla tasarlanmış bir yazılım 

ve donanım sistemidir (Xu ve ark. 2021). Yapay zekâ, doğadaki 

herhangi bir rasyonel davranışı taklit edilmesini amaçlayan; 

içerisinde birçok farklı yaklaşım ve algoritmayı barındıran 

yöntemler topluluğudur (Dayan ve Yılmaz 2022). Aynı 

zamanda yapay zekâ zihinsel faaliyetlerin makine tarafından 

yapılması olarak da ifade edilirken (Akgerman ve ark. 2022) 

yapay zekâ alanında çalışan hemşire Fritz ve Dermody, 

yapay zekâyı bir bilgisayar algoritmasının insan hareketini 

analiz edebilme yeteneğine vurgu yaparak, bu algoritmanın 

insan hareketiyle ilgili kararlar alabilen rasyonel bir ajan gibi 

görev gördüğünü ifade etmektedir (Fritz ve Dermody 2019).  

Yapay zekâ sürekli öğrenen bir sistemdir, öğrendiklerini 

hemen uygular, öğrenemediklerine cevap arar ve sürekli 

kendini geliştirir (Jd ve Nurses 2020). Hem makine öğrenimi 

hem de derin öğrenme, yapay zekanın alt kümeleridir. Her 

ikisi de geleneksel programlama teknikleriyle elde edilmesi 

uzun zaman ve yoğun kaynak gerektiren karmaşık işlemsel 

görevleri tamamlayabilir. Doğal dil işleme özelliği ise büyük 

miktarda doğal dil verisini analiz eden bilim dalıdır. Burada 

temel hedef dilin makine tarafından anlaşılarak bu duruma 

tepki ile cevap verebilmesinin sağlanmasıdır (Chowdhary, 

2020). Yapay sinir ağları denetimli makine öğrenmesi 

yaklaşımıdır ve “derin öğrenme” olarak da bilinir (Sarker, 2021). 

Yapay sinir ağları sayesinde öğrenme yeteneği oldukça güçlü; 

büyük ve karmaşık verilere sahip kompleks problemlerin 

çözümünde oldukça başarılıdır (Dayan ve Yılmaz 2022). 

Günümüzde yapay zekâ ve yapay zekânın uygulandığı bir 

araç olan robotik teknolojiler sağlık hizmetlerinde önemli bir 

konumdadır (Jiang ve ark. 2017). Sağlık hizmetlerinde yapay 

zekâ ve robotik teknolojilerin kullanılması, bakım hizmetlerinin 

gelişmesine katkı sağlarken hemşirelik mesleğinde 

dönüşümün başlangıcı olarak görülmektedir. Bu derlemenin 

amacı, yapay zekânın ve robotik teknolojilerin hemşirelik 

mesleğinde avantaj ve dezavantajlarının değerlendirilmesidir. 

Tablo 1. Sağlık Hizmetlerinde Kullanılan Robotik Teknolojiler

Da Vinci Ameliyat aşamasında cerrahlara asistanlık yaparak 
cerrahın verimliliğini arttırırken ameliyathanede 
çalışan hemşirelerin sorumluluklarını azaltıp 
insandan kaynaklanan hata oranını düşürür (Locsin 
ve Ito 2018). 

Xenex Birçok sağlık bakım alanında mikroorganizmaları 
yok eder ve hastane enfeksiyonlarının azalmasına 
yardımcı olur (MacFie ve McNaught 2019).

Robot 
Cody

Hastalara yatak içi banyo yaptırılması, hastaların 
kıyafetlerinin giydirilmesi ve mobilize edilmesi 
gibi günlük rutinlerini kolaylaştırırken, sisteminde 
olan kamera ve lazer bulucu sayesinde hastaların 
hangi bölgelerinin temizlenmesi gerektiğini belirler 
(Kandemir ve ark. 2023).

Ro-bear Hastayı tekerlekli sandalyeden yatağına alabilen, 
fiziksel güç gerektiren durumlarda yardımcı olan 
yapay zekâ aletidir (MacFie ve McNaught 2019).
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SAM Yön konusunda uzman olan, hastaların odasına belli 
aralıklarla gidip durumlarını kontrol eden ve eğitim 
verme donanımına sahip olarak hastaları düşme 
riskine karşıda değerlendirebilen bir robottur (Doğan 
Merih ve Akdoğan 2021).

TUG Sağlık kuruluşlarında malzeme taşıma ve 
lojistik görevinde kullanılır. Hastanede ilaç, 
tıbbi malzeme, laboratuvar örneği gibi çeşitli 
malzemelerin taşınması, tıbbi atıkların güvenli bir 
şekilde saklanması ve taşınması, atık yönetiminin 
etkinleşmesi, hastalara yemek servisi yapma gibi 
görevleri vardır (Akgerman ve ark. 2022).

Paro 
Terapi

Özellikle yaşlı bakım merkezleri ve hastanelerde 
çalışan hastalara duygusal terapi sağlayan ve 
sosyal etkileşimi teşvik eden bir robottur (Akyazı ve 
Baştemur 2024).

IV Robot 
RIVA

İntravenöz ilaçların doğru dozda hazırlanmasını ve 
uygulanmasını sağlar (Şendir ve ark. 2019).

Robot 
Grace

COVID-19 salgını gibi bulaşıcılık oranının çok yüksek 
olduğu salgınlarda, hastaların yaşam bulgularını 
ölçmeye yarayan, hastalara konuşma terapisi yapan 
bir robottur (Doğan Merih ve Akdoğan 2021).

Veebot %83 doğruluk oranıyla en iyi damarı seçerek 
hastadan kan alma işlemini yapar (Lin ve ark. 2022).

Yapay Zekânın ve Robotik Teknolojilerin Hemşirelikte 

Avantajları

Dünya genelinde hemşire sayısı sağlık hizmetlerini etkili 

bir biçimde karşılamada yetersiz kalmaktadır. Bu durum 

sağlık sonuçlarını da etkilemektedir. Literatürde yapılan bir 

çalışmada hemşire başına düşen hasta sayısının artması, 

hasta ölümlerinin ve hemşirelerin yaşadığı tükenmişlik 

oranının artmasına neden olmuştur (Saraee ve ark. 2017). 

Yapay zekânın ve robotik teknolojinin hemşireliğin birçok 

alanında kullanılması, hemşirelik hizmetlerinde verimliliği 

ve etkililiği arttırmakla beraber hemşirelerin iş yükünü 

azaltmaktadır (Robert 2019; Şendir ve ark. 2019). Böylece 

hemşirelere enerji ve zaman tasarrufu sağlar. Hemşireler 

asıl görevleri olan bakım vermeye ve teröpatik iletişime daha 

fazla zaman ayıracağı için hasta sonuçları iyileşmektedir. 

Hemşirelerin memnuniyet düzeyleri artmaktadır (Clipper ve 

ark. 2018). Hemşireler ağır şartlarda çalıştıkları için fiziksel 

yaralanmalara sık sık maruz kalmaktadır. Robotik teknolojiler 

sayesinde hemşireleri fiziksel açıdan zorlayan görevler 

azalmaktadır ve buna bağlı yaralanma oranları düşmektedir 

(Saadatzi ve ark. 2020). Yapay zekânın bir diğer avantajı, 

hemşirelerin doğru klinik tanı koyabilmesine yardımcı 

olmasıdır. Yapılan çalışmalara göre yapay zekâ yardımıyla 

hemşirelerin ve hekimlerin doğru klinik tanı koyma durumları 

%12 ve %10 oranında iyileşmiştir (Kalil ve ark. 2018; Karal ve 

Turan 2021; Özdemir ve Bilgin 2021). Yapay zekâ destekli karar 

sistemleri sayesinde karmaşık durumlar daha kolay teşhis 

edilmekte, kanıta dayalı öneriler sunulmakta, kişiselleştirilmiş 

tedavi planı hazırlanmakta, bu sayede hasta tedavisinin 

ve bakımının daha doğru ve etkili olması sağlanmaktadır 

(Martinez-Ortigosa ve ark. 2023). İlaç güvenliği konusunda; 

ilaç hataları hasta güvenliğini ve sağlık durumunu tehdit 

etmektedir. Sağlık alanındaki pek çok profesyonel arasında 

öne çıkan hemşireler, çalışma sürelerinin büyük bir 

bölümünü ilaç uygulamalarına ayırmaktadırlar. İlaç hataları, 

hemşirelerin meslek hayatlarında karşılaştıkları hatalar 

arasında ilk sırada yer almaktadır (Yöntem ve ark. 2019). Juhl 

ve ark.’nın  (2022) yapay zekâ teknolojisinin ilaç güvenliğini 

nasıl etkilediklerine dair yaptığı bir araştırmada, kullanılan 

teknolojilerin ilaç hatalarını önemli oranda azaltacağını, farklı 

kliniklerde tedavisi devam eden hastaların ilaç yönetiminin 

yapay zekâ yardımıyla hemşirelere yol gösterici olacağını ve 

güvenliğinin artacağını bulmuştur. Bunun yanı sıra yapay zekâ 

ile hastaların kan basıncı, solunum sayısı, saturasyonu ve 

kalp ritmi gibi yaşamsal bulguları izlenebilmekte ve anormal 

bulgular anlık olarak hemşirelere iletilmektedir (Robbins ve 

ark. 2017). Yoğun bakım üniteleri, acil servis gibi hastaların 

yaşam bulgularının anlık takip edildiği birimlerde erken uyarı 

sistemleri; acil durumların saptanmasına yardımcı olmakla 

beraber sağ kalım oranlarını arttırmaktadır (Ajerla ve ark. 

2019; Beth Smith ve ark. 2014; Kunt ve ark. 2021; Islam ve 

ark. 2019). Bu teknoloji aynı zamanda hemşirelerin aynı anda 

birden fazla hastayı takip etmesine olanak tanıyarak daha 

verimli ve kapsamlı bakım sağlamasına yardımcı olmaktadır 

(Kandemir ve ark. 2023). 

Yapay Zekânın ve Robotik Teknolojilerin Hemşirelikte 

Dezavantajları

Yapay zekâ insanlara göre daha iyi bir performans gösterme 

ihtimalinden dolayı hemşirelik mesleğini tehdit etmektedir. 

Robotik teknolojinin hemşirelere göre daha verimli ve etkili 
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sonuçlar vermesi, hemşirelik uygulamalarının robotlara 

aktarılmasına neden olabilir. Bu makineler insanlardan daha 

iyi bir performans gösteremezler. İnsanların performansları 

öznel, sürekli değişen ve özellikle de bireysel, hümanist ve 

holistik nitelik içermektedir (The Economist 2016). Hümanizime 

göre insan eşi benzeri olmayan bir canlıdır ve insanın inanç, 

onur, bireysellik ve hakkına saygı gösterilmelidir. Holistik 

yaklaşım ise bireyi, ailesi, çevresi ve tüm ihtiyaçlarını bütüncül 

ele almaktır. Hümanizm ve holizim hemşirelik felsefesinin 

olmazsa olmazlarıdır. Yapay zekâ ve robotik teknolojiler 

insanlarda varolan hümanist ve holistik düşüncelere sahip 

olmadığı için çağdaş hemşirelik felsefesinin gerekliliklerinden 

uzaktır (Locsin ve Ito 2018).

Robotların sağlık hizmetinde kullanıldığında malpraktis gibi 

bir durumda yasal hak ve ödeme konularında kimin sorumlu 

olacağı belirsizdir (Bacaksız ve ark. 2020). Aynı zamanda 

robotik zekâ hasta mahremiyeti, veri güvenliği gibi etik 

konulara önem vermeyebilir. 

SONUÇ

Son yıllarda teknolojinin ilerlemesi hemşirelik mesleğini 

de etkilemektedir. Yapay zekânın ve robotik teknolojilerin 

hemşirelik mesleği için hem avantaj hem dezavantajları 

bulunmaktadır. Yapay zekâ ile insan katılımı arasında doğru 

dengeyi kurmak, etik hususları ele almak ve hasta odaklı 

bakımı sağlamak, hemşirelik uygulamalarında yapay zekanın 

dezavantajlarının üstesinden gelmek ve faydalarını en üst 

düzeye çıkarmak için çok önemlidir. Sağlık hizmetlerinde 

hemşirelerin rollerinin yeniden şekillenmesi, teknolojinin 

ilerlemesiyle birlikte hemşirelik alanında daha gelişmiş bir 

döneme doğru gidecektir. Hemşireler, teknolojinin hastaların 

ihtiyaçlarına daha etkili bir şekilde cevap vermesi için daha 

aktif bir rol üstlenmelidir. Hemşireler, yaşam bulgularını ölçme, 

ilaç yönetimi ve yatak bakımı gibi kişiselleştirilmiş hemşirelik 

müdahalelerini robotik makinelere bırakırken, hasta bakımının 

daha detaylı ve özen gerektiren kısımlarına odaklanmalıdır.
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